

Askov-spejdertrop tvinges til lån

Kulturudvalget vil ikke give støtte til DDS-spejderne, så der kan udbetales 55.000 kroner fra Lokale- & Anlægsfonden.

AF LEIF CHRISTENSEN

DDS-spejderne i Askov tvinges til at optage et lån på omkring 55.000 kroner for at kunne finansiere udvidelsen af klubhuset i Askov. Lokale- & Anlægsfonden havde sagt ja til støtte, men det var på betingelse af, at Vejen Kommune ville yde et tilsvarende beløb:

- Vi siger nej, fastslår formanden for kulturudvalget, Gudmund Busk Jensen (V).

DDS-spejderne i Askov har naturligvis set

frem til den kommunale afgørelse med spænding, og det negative svar falder aldeles ikke i god jord:

- Det er yderst skuffende, at kommunen ikke vil være med, når vi reelt står med 55.000 kroner i hånden. Nu bliver det i stedet et nul, som betyder, vi må låne pengene, beklager Svend Conrad-Petersen fra Askov-spejderne.

- Jeg føler, kommunen fører en forkert politik overfor de unge mennesker i kommunen. Man bør tilgodese omegnsklubberne noget mere, fastslår Svend Conrad-Petersen, der ikke kan lade være at nævne det store millionbeløb, der er ofret på købet af Vejen Bycenter til placering af Vejens unge.

Vi bestemmer selv

- Med afslaget er der sket en klar prioritering

fra politikernes side. En prioritering, som vi tvinges til at tage til efterretning, påpeger Svend Conrad-Petersen.

Fra kulturudvalgets side var der til gengæld ingen slinger i valsen.

- Det kunne selvfølgelig være fristende at sige ja til beløbet, men Lokale- & Anlægsfonden skal ikke bestemme, hvad vi skal bruge vores penge til. I stedet skriver vi til fonden med besked om, at den bør ændre praksis. I deres egen folder står intet om, at tilskud kan gives på betingelser, så det gør vi opmærksom på, siger Gudmund Busk Jensen videre og beklager, at Kommunernes Landsforening selv er repræsenteret i fondens bestyrelse.

Rent lokalt påpeger kulturens formand, at der heller ikke er tradition for, at der ydes tilskud til etablering, og der er blevet sagt nej til andre steder, hvor der endog er søgt om et

mindre beløb. Derfor bliver der også her et nej.

Pressen skal være sidst

Gudmund Busk Jensen kritiserer også Lokale- & Anlægsfondens måde at håndtere og administrere tingene på:

- Det kan ikke være rigtigt, at vi skal læse det i avisen, inden vi selv hører noget, fastslår Gudmund Busk Jensen.

Problemet omkring klubhuset i Askov opstod, da huset nedbrændte. Forsikringen giver penge til genopførelse, men for at få det bedst muligt efter opførelsen valgte spejderne at gøre byggeriet lidt større. Det savnes der penge til, og spejderne må nu formentlig på lånemarkedet. Byggeriet af spejderhuset ventes afsluttet i oktober.